
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
26 листопада 2019  
 
Про затвердження міської Програми 
оздоровлення та відпочинку дітей 
на 2020-2024 роки 
 
          На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей”, з метою належної організації оздоровлення 

та відпочинку дітей, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, 

культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, 

законності та  правопорядку (протокол №51 від 14.11.2019 року) 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

В И Р І Ш И Л А : 
1. Затвердити міську Програму оздоровлення та відпочинку дітей на 2020-

2024 роки (додаток 1). 

2. Затвердити перелік заходів та орієнтовний обсяг фінансування 

Програми   

на 2020 – 2024 роки (додаток 2). 

3. Створити та затвердити міський штаб з організації оздоровлення та 

відпочинку дітей (додаток 3). 

4. Затвердити Положення про міський штаб з організації та відпочинку 

дітей (додаток 4). 

 
 

 

 

 

Міський голова                               (підписано)                             Д.Г. Биков

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

Додаток 1 

до рішення 50 сесії  

Горішньоплавнівської міської  

ради сьомого скликання 

26 листопада 2019 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 
оздоровлення та відпочинку дітей на 2020- 2024 роки 

 

Загальна характеристика Програми 
 

Відповідно до статті 7 Закону України „Про оздоровлення та відпочинок 

дітей” службою у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики розроблено міську 

Програму оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 - 2024 роки з метою створення  

сприятливих  умов для якісного відпочинку та оздоровлення дітей міста. 

 

Паспорт Програми 
1. Ініціатор та розробник 

Програми  

служба у справах  дітей, сім’ї та молодіжної 

політики виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області 

2. Співрозробники Програми - відділ освіти Горішньоплавнівської міської 

ради  Полтавської області,  

- управління охорони здоров'я 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області,  

- відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області 

3. Відповідальний виконавець 

Програми  

служба у справах  дітей, сім’ї та молодіжної 

політики виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області 

4. Термін реалізації Програми 2020 – 2024 роки 

5. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього, у тому 

числі, тис. грн.: 

43142,4 

5.1. коштів міського бюджету, 

тис. грн. 
38815,9 

5.2. коштів інших джерел,  

тис. грн. 
4326,5 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

 
 
 

Визначення проблеми 
Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Верховною Радою 

України, проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й громадські, 

політичні, соціальні, культурні та економічні права. Одним із найважливіших 

стратегічних завдань нашої держави щодо забезпечення соціального захисту 

дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та відпочинок. 

Стан здоров'я дітей – один  із  найважливіших показників рівня соціально-

економічного розвитку суспільства, тому особливого значення набуває організація 

ефективного оздоровлення та відпочинку підростаючого покоління. 

Одним із  основних  завдань Горішньоплавнівської міської  влади до 

вирішення проблем підростаючого покоління є турбота про здоров'я дітей. 

Упродовж останніх років в Україні спостерігається тенденція до погіршення   стану   

здоров'я   дітей,  що  зумовлено  негативними факторами соціально-економічного,  

екологічного та психоемоційного характеру.  Вплив  негативно діючих  факторів  

ризику,  в тому числі стресові перенавантаження, зокрема у шкільному віці, 

призводить до порушення механізму саморегуляції фізіологічних функцій і сприяє 

розвитку у дітей хронічних захворювань. 

Тому заходи, що передбачаються даною Програмою, спрямовуються на  

збереження здоров'я підростаючого покоління і, в першу чергу, на  відпочинок та 

оздоровлення дітей пільгових категорій. 

При організації дитячого оздоровлення та відпочинку найбільша увага 

приділяється дітям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки:  

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування;  

- діти осіб,  визнаних  учасниками  бойових  дій  відповідно до пункту 19 частини  

першої  статті  6  Закону  України  "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту";  

- діти, один із батьків   яких  загинув  (пропав  безвісти)  у  районі  проведення 

антитерористичної  операції і заходів із забезпечення національної безпеки   і   

оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії Російської  Федерації у 

Донецькій та Луганській областях або помер внаслідок  поранення,  контузії  чи  

каліцтва,  одержаних у районі проведення  антитерористичної  операції  і заходів із 

забезпечення національної  безпеки  і  оборони,  відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, а також   

внаслідок  захворювання,  одержаного  у  період  участі  в антитерористичній  

операції і заходах із забезпечення національної безпеки   і   оборони,  відсічі  і  

стримування  збройної  агресії Російської  Федерації  у  Донецькій  та Луганській 

областях;  

- діти, один  із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту  

або  помер  внаслідок  поранення,  контузії чи каліцтва,  

одержаних  під  час  масових  акцій громадянського протесту;  

- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

- діти, які проживають у населених пунктах, розташованих на лінії 

зіткнення/розмежування;  

- рідні   діти   батьків-вихователів   або  прийомних  батьків,  які проживають  в  

одному  дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній  сім’ї;  

- діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі,  що  перебувають  у  складних  

життєвих  обставинах;   

- діти з інвалідністю;   

- діти,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської катастрофи;   

- діти,  які  постраждали  внаслідок  стихійного  лиха, техногенних  аварій,  

катастроф;  

- діти з багатодітних сімей;  

- діти з малозабезпечених  сімей;   

- діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під час 

виконання службових обов’язків;  

- діти,  які  перебувають  на  диспансерному  обліку;   

- талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, 

міських,   районних   олімпіад,  конкурсів,  фестивалів,  змагань, спартакіад,   

відмінники   навчання,  лідери  дитячих  громадських організацій;  

-  учасники  дитячих  творчих  колективів  та спортивних  команд; 

-  діти працівників бюджетної сфери; 

- діти працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери села. 

 
Мета Програми 

Створення сприятливих умов для якісного відпочинку та оздоровлення дітей.  
 

Шляхи і засоби реалізації програми 
Реалізація програми передбачає співпрацю органу місцевого самоврядування з 

управліннями, організаціями, причетними до процесу оздоровлення та дитячими 

закладами оздоровлення та відпочинку у відповідності до законодавства та 

державних соціальних стандартів оздоровлення та відпочинку дітей. 

 

Строки виконання 
Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2020-2024 років. 

 

Очікувані результати, ефективність програми 
 Виконання Програми дасть змогу: 

- збільшити кількість дітей, охоплених організованими формами відпочинку та 

оздоровлення; 

- збільшити кількість наданих послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги й підтримки; 

- сприяти збереженню і розвитку позаміських комунальних дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку; 

-  зміцнити матеріально-технічну базу позаміських комунальних дитячих оздоровчих 

закладів; 

-  урізноманітнити та підвищити якість оздоровчих послуг; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

- забезпечити високий рівень кадрового забезпечення та фахової підготовки 

працівників оздоровчих закладів; 

- створити оптимальні умови для безпечного й ефективного перебування дітей у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

 
 

Координація та контроль за ходом виконання програми 
Координацію здійснює відділ у справах сім’ї та молоді служби у справах 

дітей, сім’ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області та міський штаб з організації оздоровлення та 

відпочинку дітей, а контроль - постійна комісія з питань освіти, культури, 

спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та  

правопорядку. 

 

Фінансове забезпечення 
Фінансування Програми в необхідних обсягах передбачається здійснювати 

за рахунок коштів державного, обласного та міського бюджетів та інших джерел, 

не заборонених законодавством.  

Обсяг фінансування Програми може змінюватися протягом року, виходячи 

з наявного фінансового ресурсу. 

 

Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн. 

Джерела 

фінансування 

 

Всього, витрати 

на програму 
2020р. 2021 р. 2022р. 2023 р. 2024 р. 

загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього в тому числі: 

43142,4 7280,1 7709,0 8532,5 9514,7 10106,1 

міський бюджет 38815,9 6504,3 6889,0 7669,0 8605,3 9148,3 

інші джерела 

фінансування 
4326,5 775,8 820,0 863,5 909,4 957,8 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей, 

сім’ї та молодіжної політики                                  (підписано)        Н.О. Виноградов

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

Додаток 2 

до рішення 50 сесії 

Горішньоплавнівської міської 

ради сьомого скликання  

26 листопада 2019  

 

Перелік заходів та орієнтовний обсяг фінансування Програми   
у 2020 – 2024 роках: 

 Назва заходу, відповідальний 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн. 
Очікувані 

результати 

2020  2021  2022 2023  2024  

І. Нормативно-правове забезпечення організації оздоровлення  та відпочинку дітей 

1. Щорічно рішенням виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області  

затверджувати порядок 

направлення дітей міста Горішні 

Плавні, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки 

(перелік пільгових категорій 

зазначений в додатку 1 цього 

рішення) до дитячих  закладів 

оздоровлення та відпочинку 

Полтавської області за рахунок 

коштів міського бюджету. 

2020 -2024 

Служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики  виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

- - - - -  

Забезпечення 

якісними 

оздоровчими та 

відпочинковими 

послугами дітей 

міста в дитячих 

закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

2. Щорічно рішенням виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області  

затверджувати порядок 

направлення дітей, які навчаються 

в навчальних закладах міста 

Горішні Плавні на відпочинок в 

табори з денним перебуванням 

2020 -2024 

Відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, 

відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

- - - - -  

3. Забезпечити роботу міського 

штабу з  організації оздоровлення 

та відпочинку дітей,  проведення  

нарад, семінарів з питань 

підготовки та проведення 

оздоровчої кампанії 

2020 -2024 

Служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

- - - - -  

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  

4. Перевірити стан готовності 
закладів оздоровлення та 
відпочинку міста до проведення 
оздоровчої кампанії влітку 

 
2020 -2024 

Відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, 

відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, 

Горішньоплавнівське міське Управління 

ГУ ДПСС в Полтавській області  

- - - - -  

5. Забезпечення формування банку 

даних дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та 

підтримки. 

 

2020 -2024 

Служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області, відділ освіти 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, управління 

соціального захисту населення 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

- - - - -  

6. Забезпечити всіх дітей, які 

направляються в оздоровчі табори 

та санаторні заклади медичним 

оглядом та відповідною медичною 

документацією 

2020 -2024 Управління охорони здоров’я - - - - - -  

7. Організувати безкоштовне 

проходження обов’язкового 

медичного огляду для працівників 

дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку 

2020 -2024 

 

 

Управління охорони здоров’я 

- - - - - -  

ІІ. Фінансово-господарське  забезпечення закладів оздоровлення та відпочинку дітей 

1. Підбір та направлення дітей на 

оздоровлення, на лікування за 

рахунок державного бюджету 

 
2020 -2024 

Служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області, управління 

охорони здоров’я Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

Державний 

бюджет 

Згідно розподілу путівок на місто Горішні 

Плавні 
 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  

2. Підбір та направлення дітей на 

оздоровлення, на лікування за 

рахунок обласного бюджету 

 
2020 -2024 

Служба у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області, управління 

охорони здоров’я Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

Обласний  

бюджет 

Згідно розподілу путівок на місто  

Горішні Плавні 
 

3. Підготовка та забезпечення 

відпочинком дітей в дитячих 

закладах відпочинку із денним 

перебуванням  
2020 -2024 

Відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, 

відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та їх розпорядники 

бюджетних коштів нижчого рівня 

Міський 

бюджет 
578,0 611,0 643,3 677,3 713,2 

 

4. Оздоровлення дітей працівників 

бюджетної сфери та працівників 

комунальних некомерційних 

підприємств в КП ДСОЦ 

«Горизонт» з 70% оплатою 

вартості путівок з міського 

бюджету. 

2020 -2024 

Структурні підрозділи, управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області і його виконавчий 

комітет та їх розпорядники бюджетних 

коштів нижчого рівня 

Міський 

бюджет 

 

1037,6 

 

1097,0 

 

1155,0 

 

1216,0 

 

1280,5 

 
Збільшення 

відсоткового 

показника 

оздоровлених дітей 

за рахунок міського 

бюджету 

Інші джерела 

фінансування 
416,3 440,0 463,3 488,0 514,1 

5. Поліпшення матеріально-

технічного, інформаційно-

методичного забезпечення 

діяльності КП ДСОЦ «Горизонт»  2020 -2024 КП ДСОЦ «Горизонт» 
Міський 

бюджет 
4196,1 4449,0 5100,0 5900,0 6300,0 

Урізноманітнити та 

підвищити якість 

оздоровчих послуг. 

Підвищити рівень 

методичного та 

інформаційного 

забезпечення 

6. Сприяти оздоровленню дітей, які 

виховуються в сім’ях з дітьми     

м. Горішні Плавні через  механізм 

часткового відшкодування частини 

вартості путівки з міського та 

обласного бюджетів  до дитячих 

закладів оздоровлення та 

відпочинку Полтавської області. 

2020 -2024 

Структурні підрозділи, управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області і його виконавчий 

комітет та їх розпорядники бюджетних 

коштів нижчого рівня 

 

Міський 

бюджет 

 

355,0 375,2 395,1 416,0 438,1 
Збільшити кількість 

дітей, охоплених 

організованими 

формами відпочинку 

та оздоровлення, у 

першу чергу, які 

потребують 

особливої соціальної 

уваги та підтримки 

Інші джерела 

фінансування 
340,5 360,0 379,1 399,1 420,2 

7. Сприяти оздоровленню та 

відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та 

підтримки (перелік пільгових 

2020 -2024 

Виконавчий комітет  

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

Міський 

бюджет 
56,2 

 

59,4 

 

62,5 

 

66,0 

 

69,3 

 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  

категорій зазначений в додатку 1 

цього рішення) в позаміському 

дитячому закладі оздоровлення та 

відпочинку КП ДСОЦ «Горизонт» 

безоплатно.  

Інші джерела  

фінансування 
19,0 20,0 21,1 22,3 23,5 

8. В рамках розвитку міжнародного 

співробітництва у сфері 

оздоровлення, за рахунок міського 

бюджету, направляти дітей з міст 

партнерів на оздоровлення до КП 

ДСОЦ «Горизонт».                                 

2020 -2024 

Відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, 

відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та їх розпорядники 

бюджетних коштів нижчого рівня 

Міський 

бюджет 

 

281,4 297,4 313,1 330,0 347,2 

Забезпечення 

розвитку дітей та 

молоді, сприяння 

міжнародній 

інтеграції 
 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей,                                          (підписано)                                                             Н.О. Виноградов 

сім’ї та молодіжної політик 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



  

 

Додаток 3 

до рішення 50 сесії 

Горішньоплавнівської міської  

ради сьомого скликання 

26 листопада 2019  

 

 

ПОСАДОВИЙ С К Л А Д 
міського штабу з організації  оздоровлення та відпочинку дітей  

на період 2020-2024 роки 
 

Голова штабу: 

Угнічева Надія Дмитрівна - заступник міського голови, голова штабу 

 
Заступник голови штабу: 
Виноградов Назарій Олегович - начальник служби у справах дітей, сім'ї та 

молодіжної політики виконкому  

 
Секретар штабу: 
Качанова Тетяна Сергіївна - головний спеціаліст відділу у справах сім’ї та 

молоді служби у справах дітей, сім'ї та молодіжної політики виконкому 

 
Члени штабу: 
- Начальник відділу у справах сім’ї та молоді служби у справах дітей, сім'ї 

та молодіжної політики виконкому 

- Начальник управління охорони здоров’я 

- Начальник фінансового управління 

- Начальник управління соціального захисту населення 

- Начальник відділу освіти 

- Директор комунального підприємства ДСОЦ «Горизонт» 

- Завідувач сектору фізичної культури і спорту відділу культури, спорту і 

туризму 

- Начальник відділу державного нагляду за дотриманням санітарного 

законодавства Горішньоплавнівського міського Управління ГУ ДПСС в 

Полтавській області  

- Дмитрівський сільський голова (за згодою) 

- Староста Келебердянського старостинського округу (за згодою) 

- Староста Салівського старостинського округу (за згодою) 

 

Начальник служби у справах 

дітей, сім’ї та молодіжної політики         (підписано)                Н.О. Виноградов 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

Додаток 4 

до рішення 50 сесії 

Горішньоплавнівської міської  

ради сьомого скликання 

26 листопада 2019  

 
 

 

Положення 
про міський штаб з організації оздоровлення та відпочинку дітей  

на період 2020-2024 роки 
 

1. Міський штаб з організації оздоровлення та відпочинку дітей (далі – міський 

штаб) є дорадчо-консультативним органом при міському голові, який 

функціонує на громадських засадах. 

2. Склад міського штабу формується з представників органу місцевого 

самоврядування, фахівців різних галузей, які причетні до організації 

оздоровлення та відпочинку дітей 

3. Міський штаб у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами 

України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, 

розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, рішеннями сесії 

міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та 

цим Положенням. 

4. Основним завданням міського штабу є координація дій управлінь та відділів 

виконкому, інших структурних підрозділів, підприємств та організацій, 

спрямованих на посилення дієвості контролю за санітарно-епідеміологічним 

станом усіх типів дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, організацією 

харчування, охороною життя та здоров’я дітей, змістом виховного процесу, 

дозвілля та зайнятості. 

5. Міський штаб для виконання покладених на нього завдань: 

- вивчає та узагальнює стан роботи дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку усіх типів та форм власності; 

- вносить в установленому порядку на розгляд міської ради, її виконавчого 

комітету або міського голови пропозиції по удосконаленню роботи щодо 

організації оздоровлення та відпочинку дітей в місті; 

- налагоджує співпрацю органу місцевого самоврядування з власниками 

дитячих закладів, підприємств, установ та організацій, причетних до 

організації оздоровчого процесу та безпосередньо дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку; 

- сприяє створенню необхідних умов для реалізації в м. Горішні Плавні вимог 

Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей». 

6. Міський штаб має право: 

- утворювати, в разі потреби, робочі групи, залучати до участі в них 

спеціалістів окремих галузей; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

- розглядати на своїх засіданнях інформацію державних підприємств, 

установ і організацій з питань, що належать до компетенції міського штабу; 

- в установлено законом порядку одержувати інформацію, необхідну для його 

діяльності.  

7. Основною формою роботи міського штабу є засідання, які проводяться в разі 

потреби. Засідання міського штабу веде голова або його заступник. 

8. Рішення міського штабу приймаються простою більшістю голосів членів 

міського штабу, присутніх на засіданні та оформляються у вигляді 

протокольних рішень, підписаних головою міського штабу та секретарем і є 

обов’язковим для виконання управлінь, відділів виконкому та інших 

структурних підрозділів виконкому Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. 

9. Організаційне забезпечення діяльності міського штабу забезпечує відділ у 

справах сім’ї та молоді служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики 

виконкому Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 

 

 

 

Начальник служби у справах 

дітей, сім’ї та молодіжної політики           (підписано)                 Н.О. Виноградов

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  

 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


